

v Praze dne 5. května 2015

Dobrý den,

na základě zákona č. 106/1999 Sb. vás tímto jako fyzická osoba (údaje viz níže) zdvořile žádám o poskytnutí následujících informací:

1. Existuje ve vaší obci/městské části titul/fond, jehož prostřednictvím mohou občané žádat o finanční pomoc mimo rámec systému pomoci v hmotné nouzi?
2. Kolik osob v roce 2014 žádalo o tuto finanční pomoc mimo rámec systému pomoci v hmotné nouzi sociální komisi či výbor, případně sociální odbor ve vaší obci/městské části?
3. Kolika osobám v roce 2014 sociální komise/výbor přiznala tuto finanční pomoc mimo rámec systému pomoci v hmotné nouzi?
4. Jaká byla celková částka rozdělená touto formou v roce 2014?
5. Kolik z této celkové částky bylo vyplaceno prostřednictvím voucherů/poukazů?
6. Kolik z osob, kterým byla finanční pomoc mimo rámec systému pomoci v hmotné nouzi, tvořili samoživitelky/lé (rodiče vychovávající dítě/děti bez partnera)?
7. Jaká jsou kritéria pro přiznání finanční pomoci mimo rámec systému pomoci v hmotné nouzi?
8. Jsou tato kritéria zachycena v nějakém dokumentu? Pokud ano, uveďte prosím název dokumentu a ideálně i odkaz na URL adresu.

Uvedené informace mi prosím zašlete na výše uvedenou adresu.

Předem moc děkuji za zodpovězení otázek – vaše odpovědi poslouží ke zmapování (zatím nepříliš probádaných) sociálních aktivit samospráv v České republice. Pokud budete mít zájem o zaslání výsledků, které vám – jak věřím – mohou pomoci ve vaší práci, napište mi to prosím explicitně ve své odpovědi, a to včetně e-mailové adresy.

S pozdravem

Odpověď:

1. **Existuje ve vaší obci/městské části titul/fond, jehož prostřednictvím mohou občané žádat o finanční pomoc mimo rámec systému pomoci v hmotné nouzi?**
Město Přelouč má zřízen sociální fond, jehož prostřednictvím mohou občané žádat o finanční pomoc.
2. **Kolik osob v roce 2014 žádalo o tuto finanční pomoc mimo rámec systému pomoci v hmotné nouzi sociální komisi či výbor, případně sociální odbor ve vaší obci/městské části?**
V roce 2014 si o tuto pomoc nikdo nepožádal.
3. **Kolika osobám v roce 2014 sociální komise/výbor přiznala tuto finanční pomoc mimo rámec systému pomoci v hmotné nouzi?**
Tato pomoc nebyla nikomu přiznána.
4. **Jaká byla celková částka rozdělená touto formou v roce 2014?**
0
5. **Kolik z této celkové částky bylo vyplaceno prostřednictvím voucherů/poukazů?**
0
6. **Kolik z osob, kterým byla finanční pomoc mimo rámec systému pomoci v hmotné nouzi, tvořili samoživitelky/lé (rodiče vychovávající dítě/děti bez partnera)?**
0
7. **Jaká jsou kritéria pro přiznání finanční pomoci mimo rámec systému pomoci v hmotné nouzi?**
Město Přelouč má schválená pravidla pro přiznání finanční pomoci ze sociálního fondu.

Půjčky ze sociálního fondu města

Ze sociálního fondu mohou být poskytnuty:

- nenávratné finanční příspěvky
- bezúročné půjčky podle pravidel pro použití prostředků ze sociálního fondu města Přelouče.

Žádosti se předkládají radě města prostřednictvím sociálního odboru - kancelář č. 2.13

Pravidla pro použití finančních prostředků ze sociálního fondu města Přelouče:

Ze sociálního fondu města Přelouče mohou být poskytnuty:

I. Nenávratné finanční příspěvky

O nenávratný příspěvek ze sociálního fondu města může požádat občan z Přelouče a integrované obce městskou radu. O jeho poskytnutí (neposkytnutí) rozhodne městská rada svým usnesením.

II. Bezúročné půjčky.

1. Žádosti o poskytnutí bezúročné půjčky ze sociálního fondu města Přelouče budou posuzovány podle následujících kritérií:
2. Žádost o bezúročnou půjčku ze sociálního fondu města může podat občan Přelouče a integrované obce v případě, že se ocitl v nepříznivé životní situaci, a kterou může pomocí půjčky překonat a nemůže půjčku získat jinak.
3. Občan předloží žádost o poskytnutí bezúročné půjčky ze sociálního fondu města komisi sociálně - zdravotní, ta po zjištění všech okolností postoupí žádost se stanoviskem městské radě, která o žádosti rozhodne.
4. Bezúročná půjčka ze sociálního fondu města může být poskytnuta pouze občanu, který nemá vůči MěÚ Přelouč žádné závazky (např. o novou půjčku může požádat až po úplném splacení půjčky předešlé).
5. Bezúročná půjčka ze sociálního fondu města může být poskytnuta občanu nejvýše do částky 20.000,- Kč.
6. Nejnižší měsíční splátka půjčky musí činit 200,- Kč.
7. Poskytnutá půjčka musí být splacena nejdéle do 5 ti let od jejího poskytnutí.
8. Občan může začít se splácením půjčky nejdéle za 6 měsíců od jejího poskytnutí.
9. O poskytnuté půjčce a pravidlech jejího splácení bude sepsána **písemná smlouva**.

8. Jsou tato kritéria zachycena v nějakém dokumentu? Pokud ano, uveďte prosím název dokumentu a ideálně i odkaz na URL adresu.

Jedná se o Pravidla pro použití finančních prostředků ze sociálního fondu města Přelouč

<http://www.mestoprelouc.cz/urad-2/dokumenty-1/odbor-socialni-dokumenty/uzitecne-informace/pujcky-ze-socialniho-fondu-mesta/>

V Přelouči dne 12. 5. 2015
Blanka Konvalinová, DiS